aos interessados o resultado da dispensa nº 40/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CÂMERA 

FOTOGRÁFICA, MIRRORLESS, COM LENTE 16-50MM F/3.5-5.6., consagrou-se vitoriosa a Empresa 

ELECTROINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICOS LTDA com valor total de R$ 8.550,00 (oito 

mil quinhentos e cinquenta reais) tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 

Decreto nº 12.343/2024.  

Tietê, 06 de outubro de 2025.

[...]

especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Itens em favor da empresa: OFICINA MECÂNICA DO NEGUINHO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 

41.520.486/0001-76, totalizando R$ 11.597,57 (onze mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete 

centavos). 

Tietê, 6 de outubro de 2025. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 35/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79/2025

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 729/2025 

ÓRGÃO – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – ASSIST ASSISTÊNCIA EM HOME CARE LTDA. ME. 

OBJETO “Prestação de Serviço Especializado em Internação Domiciliar (home care)” 

VALOR: O valor deste termo de aditamento é de R$ 43.140,00 (quarenta e três mil, cento e quarenta reais), sendo o 

valor mensal de R$ 7.190,00 (sete mil, cento e noventa reais), conforme proposta comercial apresentada. 

PRAZO: Fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, a contar de 27/09/2025, findando-se em 26/03/2026. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 117/2025  

Chamamento público Nº 11/2025 

PROCESSO Administrativo Nº 2617/2025  

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 

Contratada – PAULO ROBERTO CANDIDO 

Objeto – “Credenciamento de bandas/grupos musicais para composição da programação de eventos do Calendário 

Oficial do Município durante o ano de 2025” 

VALOR: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 

PRAZO: O prazo deste contrato será de 02 (dois) meses contados de sua assinatura, compreendendo de 25/09/2025 

a 24/11/2025, podendo ser prorrogado nos moldes do Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 78/2025

[...]

Palco Principal); Data: 28/09/2025 (domingo); Horário: A partir das 14:00”, em 

conformidade com este contrato, seus anexos, termo de referência e proposta apresentada. 

PRAZO: 01 (um) mês, iniciando-se em 24/09/2025 e findando-se em 23/10/2025.. 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).   

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 217/2025 

Processo Administrativo nº 1598/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – FS ASSESSORIA E SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA 

Objeto- “contratação de serviços, em regime de prontidão, de acompanhamento, zeladoria e manutenção preventiva,